Despesas Indiretas (BDI), a fim de evitar dupla cobrança de encargos e garantir 

coerência orçamentária. 

9.5. A planilha orçamentária, e os documentos que dão suporte à estimativa, encontra-se 

anexa a este Termo de Referência, de forma estruturada e classificada. 

9.6. O valor global estimado da contratação é de R$ 236.081,84 (duzentos e trinta e seis 

mil, oitenta e um reais e oitenta e quatro centavos), sendo este o montante que balizará o 

certame licitatório. 

10. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA  

10.1.  A dotação orçamentária da contratação será informada, posteriormente, pela 

diretoria da unidade solicitante do serviço a ser executado.